

מדורים

10	שולחן עורך עמנואל שילה
18	דברים שרואים מכאן עמיאל אונגר
20	שאלת השבוע
22	תנ"כ שלמה פיטרקובסקי
24	שופטים ושופטים יאיר שפירא
26	רביים הרב אליעזר מלמד
28	סיפור לשבת עורך מזרחי
30	עיונים
32	שטח מגדרי רבקי גולדפינגר
34	צרכנות פינחס קופר

נתניהו על הסכם פת"ח-חמאס: "אבו-מאזן צריך להחליט אם הוא בוחר בחמאס או בשלום"

ניצן קידר

ישראל רואה בחומרה את ההתפתחות האחרונה בחימת הסכם הפיוס בין חמאס ופת"ח, כך אומרים במערכת המדינית. עד לאחרונה היו שני הארגונים מצויים בסכסוך עמוק, שהביא להתפלגות הממשל בשטחי הרישור ולממשלה נפרדת בשליטת חמאס ברצועת עזה.

על פי הסיכום החדש, חמאס ופת"ח יקימו ממשלה זמנית בתוך שבועות ספורים. במקביל יחלו הליכים לקיום בחירות מחודשות לנשיאות ולמועצה המחוקקת, שיתקיימו בתוך כחצי שנה. בעבר סיכומים מעין אלו קרסו, ובישראל מעריכים כי גם הפעם אין ודאות שישנו כיסוי להצהרות.

עם זאת, בממשלה מנצלים עד תום את המהלך. ראש הממשלה נתניהו אמר כי אבו-מאזן צריך להחליט האם הוא מעוניין בפיוס עם חמאס או בשלום עם ישראל. לדברי נתניהו, אפשר להשיג רק אחד מהם ולא את שניהם. "אני מקווה שאבו-מאזן יבחר בשלום. עד כה הוא לא עשה כך. בכל פעם שאנו מגיעים לנקודה של השקעה מחדש של המשא ומתן, אבו-מאזן עורם עוד תנאים בידועו שישראל אינה יכולה לקבל אותם". שר החוץ אביגדור ליברמן הוסיף כי החתימה מהווה למעשה את "סיומו של המשא ומתן בין ישראל לרשות הפלשתינית".

סגן שר החוץ זאב אלקין ציין כי "לא צריך להיות מוטעם מכך שמי שמסרב אפילו לדון על הכרה במדינה יהודית בגבולות כלשהם, ומשלם משכורות עתק למחבליים פלשתיניים שרצחו ישראלים, מצא בסוף את מקומו הטבעי בחיבוק החם של רוצחי החמאס".

יו"ר הבית היהודי, נפתלי בנט, השתמש בסיסמה "עם רוצחים לא מדברים", וציין כי בעקבות ההסכם "הרשות הפלשתינית הפכה לגוף הטרור הגדול בעולם, עשרים

דקות מתל אביב". ארבע התגובות הללו מייצגות את מרבית שרי הקואליציה, שכבר מתקשים לעקוב אחרי ההתפתחויות התכופות בענייני המשא ומתן.

"המנגנונים הפלשתיניים מיותרים"

בשיחה עם כתבים ישראלים השבוע אמר אבו-מאזן כי יסכים להארכת המשא ומתן רק אם ישראל תעזור לחלוטין את הבנייה ביהודה ושומרון, ובמקביל תקיים משא ומתן עד למיצוי סוגיית הגבולות ותממש את הפעימה הרביעית של שחרור המחבלים. אבו-מאזן אמר כי הוא מחויב למשא ומתן אך שלח במקביל איום. "אם תמשך ישראל במדיניותה כלפי הרשות, שאין לה סמכויות ואין לה זכויות, יהיה עליה לקבל את הרשות לידיה", אמר אבו-מאזן. בכך הוא אישר את מה שהכחישו בכירים פלשתיניים רבים לפניו בימים האחרונים - כי הרשות שוקלת להתפרק ולהחזיר את המנדט לישראל. דובר הפת"ח הכחיש את הדברים, וציין כי פירוק הרשות יעמוד על הפרק רק כשלפלשתינים תהיה מדינה משלהם, כלשונו.

במערכת המדינית מצביעים על מגמה לפיה אבו-מאזן מעוניין לפוצץ את המגעים בדרך שתפנה את האצבע המאשימה כלפי ישראל, והסכם הפיוס עם חמאס הוא חלק ממגמה זו. השר ישראל כץ אמר כי ברור שהמגעים כבר אינם נושאים פרי, וציין כי אם אכן תודיע הרשות על פירוקה, יש לבטל את המעבר הבטוח בין עזה ליהודה ושומרון וגם את החסינות שהוענקה לבכירי אש"ף. בישראל גם מסרבים להתחיל ולהתדיין על התנאים שדורש אבו-מאזן, ואומרים כי אין מדינה שתהיה מוכנה לדון על גבולותיה בשלב ראשוני של משא ומתן שעתידי לוט בערפל.

חבר הכנסת ניסן סלומינסקי מזהיב היטיב לבטא השבוע את מה שחששו שרים רבים. לדבריו, "אם יממש אבו-מאזן את איומיו, הוא יוביל לביטול הסכמי אוסלו. ראשי

ערים יכולים לדאוג לצורכי האוכלוסייה המקומית ביהודה ושומרון ואין צורך במנגנוני הביטחון הקיימים שם כיום. עשרות אלפי אנשי הביטחון הפלשתינים מיותרים, משום שמי ששומר על הסדר ביהודה ושומרון הם השב"כ וצה"ל", אמר סלומינסקי, בצינו כי הוא כלל לא מאמין שאבו-מאזן אכן ינקוט צעד כזה.

מי שיצאו מכליהם למשמע איומי הפירוק מן הצד הפלשתיני הם דווקא האמריקנים, שזעמו על אבו-מאזן לאור העובדה שאיומיו באו אחרי הכחשות נמרצות מן הצד הפלשתיני לפרסומים בנושא הפירוק. דוברת משרד החוץ, ג'יין סאקי, אמרה כי אם תנקוט הרשות צעד חד-צדדי, הדבר ישפיע באופן קשה מאוד על הקשרים של הפלשתינים עם ארה"ב. היא גם אמרה במפורש כי פירוק הרשות יביא להפסקה מוחלטת של כלל הסיוע האמריקני שעליו מתבססים הפלשתינים כמעט באופן מלא.

באורח מוזר, למרות כל ההתרחשויות, נמשכות במקביל גם הפגישות בין הממונה על המגעים מטעם ישראל השרה ציפי לבני, יו"ר צוות המשא ומתן הפלשתיני סאייב עריי קאת והשליח האמריקני מרטין אינדיק. עם זאת, עד כה לא הוצגה שום נוסחה משמעותית שתפתור את המצב שאליו נקלעו השיחות. גורם מדיני אומר כי "הדיונים בין הצדדים מתקיימים לשם קיומם בלבד. בסיטואציה הקיימת אין סיכוי לצעד אמיתי של אף אחד".

בסביבתו של נתניהו מקווים לתגובה חריפה של האמריקנים לצעדי הפיוס, שיש להם השלכה כבדה על המגעים לשלום. אבל בשל ניסיון העבר חוששים בישראל שהדבר עלול בסופו של דבר דווקא להיות מנוצל נגד ישראל, כשהמצב שיוצג הוא שעם הפיוס לראשונה ייוצגו כלל הפלשתינים כמשא ומתן הנוכחי לשלום.

עם סגירת הגיליון נודע שישראל הודיעה לפלשתינים כי היא מבטלת את פגישת המשא ומתן שתוכננה להתקיים אתמול (ד') בערב.

מחדל משטרתי בהר הבית במהלך ימי הפסח:

ח"כ פייגלין דורש להדיח את השר לביטחון פנים

שלמה פיטרקובסקי

מגמת הדרת היהודים מהר הבית הגיעה לשיא חדש בחג הפסח, כאשר במרבית ימי החג יהודים דתיים, ובחלק מהימים גם תיירים, כלל לא הורשו להיכנס לשטח ההר. במשטרה נימקו את סגירת ההר בחשש מפני הפרת הסדר הציבורי, אולם במשך מרבית הימים כניסת המוסלמים דווקא הותרה באופן חופשי. שינוי מסוים נעשה רק בערב שביעי של פסח, אז הוגבלה כניסת גברים מוסלמים להר לבני 50 ומעלה, ומנגד הותרה למשך פחות משעה כניסת יהודים ותיירים לסיורים קצרצרים בהר. העולים, ובתוכם ח"כ משה פייגלין (ליכוד), הורשו לשהות בשטח ההר כל אחד פחות מחמש דקות, ולאחר פחות משעה, כאמור, נסגר ההר.

בעקבות אירועי החג דרש פייגלין להדיח את השר לביטחון פנים. במכתב ששיגר פייגלין לראש הממשלה הוא תיאר את שאירע במהלך חג הפסח בהר הבית, וכינה את האירועים "השתלטות החמאס על הר הבית". במכתבו מתאר פייגלין את המציאות העגומה בה: "דגלי חמאס מתנופפים בהר וחוסר האונים המוחלט של משטרת ישראל מול השתלטות הטרוריסטים, שלא אפשרו עליית יהודים ותיירים להר, זהו מחדל שאי אפשר להפריז בחומרתו. מדובר באיבוד הריבונות בלב לבה של בירת ישראל במקום הקדוש ביותר לעם היהודי, והעברתה לתנועת טרור שחרתה על דגלה את השמדת מדינת ישראל".

ח"כ פייגלין מציין כי התפרעויות המוסלמים במהלך החג היו מתוכננות מראש והמשטרה ידעה על כך. אולם לטענתו, הנחיית השר לביטחון פנים שלא לפעול בתוך תחומי המסגד בהר הבית מנעה ממנה לפעול, ואפשרה את זריקת האבנים וירי הזיקוקים מתוך המסגד. "אני סבור שתפקודו הכושל של השר לביטחון פנים בנושא זה מהדהד באופן שלא מאפשר את המשך כהונתו בתפקיד אחראי ורגיש זה", קבע פייגלין. "אשר על כן, אבקש לערוך בירור מקיף וממצה בעניין, ולהסיק את המסקנות הנדרשות, גם אם מדובר במסקנות אישיות בצמרת המשטרה או במשרד לביטחון פנים".

"עזה בלב ירושלים"

יהודה גליק, מנהל הליכ"ה - התנועה לחופש יהודי בהר הבית, שובת רעב כבר קרוב לארבעה שבועות, לאחר שהעלייה להר הבית נאסרה עליו. גליק מוחה על האיסור שהוטל עליו, אך מדיש כי האיסור האישי הנוגע לו והרחקתו מההר בצו משטרתי אינם לב הבעיה. בשיחה עם 'בשבע' הוא מדיש כי "הסיפור הוא לא אישי אלא רחב הרבה יותר. הבעיה היא בעיקרון שהמשטרה פועלת לפיו, שהבעיה בהר הבית היא היהודים. לכן נאבקים בכל מי שמעודד יהודים לעלות להר הבית. את העיקרון הזה צריך לשנות, ועל זה אני נאבק".

זו אינה הפעם הראשונה שגליק שובת רעב, והוא מציין בצער כי "בפעם הקודמת הלך יותר מהר, אבל יש

תמיכה ציבורית רבה ואני מאמין שהמאבק יצליח". כמי שעומד בלב המאבק על ההר, גליק דווקא אינו פסימי. "הימים האחרונים הם ימים קשים, לא ימים טובים להר הבית. בדיוק בגלל זה אנחנו מכנסים ביום שלישי הבא כנס חירום תחת הכותרת 'עד כאן, הגיע הזמן לשחרר את הר הבית'. יותר ויותר אנשים מבינים שאי אפשר להשלים עם המציאות שנוצרה בהר הבית. כך למשל השר ישראל כץ התבטא בשבוע שעבר מיוזמתו וקרא לאפשר את עליית היהודים להר. לפעמים ככל שהמצב יותר גרוע, אנשים מבינים שאי אפשר לשחק עם זה".

גליק מספר גם על ביקור שערכה ועדת משנה של הכנסת בהר הבית ועל דיונים שהיא מנהלת בנושא, בדרכה למסקנות על המצב בהר. הפעילות הזאת מוכיחה לדברי גליק כי "הר הבית הוא כבר לא שיגעון של כמה קיצונים, אלא מרכז הבמה הישראלית".

גם התגברות פעילותם של גורמים אסלאמיים קיצוניים בהר תצטרך לדברי גליק להביא לחשיבה מחודשת בנושא: "המציאות זועקת. הגיע הזמן שראש הממשלה יכנס את מי שצריך, כי המציאות כרגע לא פועלת לטובתנו. הר הבית הופך לעזה במרכז ירושלים, ואם לא יעשו משהו המצב יהיה חמור מאוד. אנחנו מאוד קרובים לאיבוד שליטה, ואחרי שיהיה איבוד שליטה תקום ועדה כדוגמת ועדת שמגר ותקבע סדרים חדשים בהר הבית. צריך למצוא פתרון שיאפשר ליהודים לעלות להר הבית בלי לפגוע בזכויותיהם. אם לא ייעשו צעדים דרסטיים, אני חושש שאנחנו נגיע למקום הזה".

בשבע

יו"ר מועצת המנהלים בקבוצת ערוץ 7:

יעקב כ"ץ (בצל"ה)
 עורך ראשי: עמנואל שילה
 עורך מדורים: עדי גרטיאל
 עורכת כתבות: חגית קירשנבאום
 עורך חדשות: שלמה פיטרקובסקי
 עורכת לשון: אפרת ליבר
 רכות מערכת: בתיה מסיקה
 עיצוב גרפי: סגולי קירשנבאום, אודיה טירם, חגית שחור, רחלי גליק, מיכל מזרחי, אדם פרוץ, רות דרפצאן
 סמנכ"ל: דודי פינקלר
 מנהל מבית: יהודה ליכנשטיין, עודד מוראד
 מנהלת הפקה: שמרית שמח
 מוקד הפצה: יוסי אלקלטי 03-9185545
 יחסי ציבור: נפתלי דניקוביץ AZOULAY PR

מו"ל: בשבע השבועון לציבור הדתי בע"מ
 יו"ר בשבע: דודו טנדה
 מערכת ומחלקת מודעות:
 טלפון: 03-9185533
 פקס: 03-9237777
 כתובת למשלוח דואר:
 ת.ד. 3631 קריית אריה פ"ת 49130
 besheva3@besheva.co.il

הפצה: בר הפצות
 ירושלים: 02-5004783/8
 ת"א: 03-6070707
 צפון: 04-8720045

המערכת אינה אחראית לתוכן המודעות